
 

Bu asır Kur'an'ın en çok t!lavet ed!ld!ğ! asır olmasına rağmen

Kur'an'a ve onun !çerd!ğ! mesajlara ruhuna da en uzak

olunanasır Bunun çok nedenler! var saymaya kalksak l!ste

oldukça uzar Bu ders!mde kend" dünyamda canlı olan ve

Bed!üzzaman Sa!d Nurs!'n!n R!sale ! Nur !le Kur'an ve Had!s

ten aldığı dersle yaptığı "man eğ"t"m"nde k" tecd!d!n ana

umdes! olan b!r !rşada nef"sten başlama Kur'an

ayetler!nde!fade ed!len noktaları nefs" muhatab ederek okuma

D!lb!lg!s!nde Özne den!len b!r öge vardır Cümlede !ş oluş
hareket veya durumun k!m yada k!mler tarafından yapıldığını
açıkça anladığımız k!ş!lerd!r B!r m!sal verecek olursam

F!ravun Bütün usta s!h!rbazları toplayıpbanaget"r"n ded!
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Bu cümlen!n yüklem!ne k"m sorusunu sorduğumda baştak! !s!m

bana özney! yan!yüklemde bel!rt!len "şoluş hareket! yapanı
F!ravun olarak z"kreder

Problem!nbaşlangıcıda buradanbaşlıyor Kur'an her asra ve zam

na h!tap eden b!r k"taptır Ve "ht"yarladıkça zaman Kur'an d

gençleş!yor sırrınca Kur'an'da geçen b!r kısımı Peygamberler
A sec üzer"nden ve b"r kısmı zal!m şahıslar üzer"nden ver!len

örnekler anlatılan olayları kend! dünyama ve zamanıma taşımak

la mükellef!m Yan" Zah"r özneler! hak ve yaşamış k!ş!lerolarakkabul ed!p o k!ş!ler arkasındak" g!zl! özney" yan! ben!

bulmalıyım
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Eğerbunu yapamazsam Kur'an'da geçen b"r çok peygamber!
kıssası zal!m eşhasın yaptıkları vs ben"m "ç"n tatlı b"r

h!kaye olarak kalacak Buda ben! Kur'an'da Enfal 31
Nahl 24 Müm!nun 83 ayetlerde geçen ve vahy!n k!ş!n!n
üzer!ndek! tes!r!n!n yok olması anlamına gelen b!r tab!re
mazhar edecek ESATİRULEVVELİN

Manası bâtıl olan manası olmayan uydurmah!kayeler Esk!ler!n

yazdıkları yaşadıkları masallar
!nsan d"nled"ğ" yada okuduğu şey geçm!şteyaşanan b!r olay
onu anlatan b!r h!kaye olduğunu düşünürse o zaman d!nley!ş!
ve okuyuşu değ"ş"r ve o şey" o metn! ve met!n !ç!nde geçen
had!se ve olayları o had!se ve olaylarda g!zl! mesajlarıanlamak!ç!n çok uğraşmaz
Ne zamank! k"ş" o met!nde h"kayede anlatılanın g!zl! öznes!
kend! olduğunu o met!nde anlatılan h"kayen"n kend! yaşadığı
ve yaşayacağı b"r vaka olduğunu ve h!kaye !ç!nde geleceğe
da!r bazı !şaret ve mesajlar olduğunu anlayınca okuyuşu değ!ş!
met!n dahada anlamlı hale gel!r
Kur'an'da geçen bütün had!seler k!ş!ler tems!ller g!zl!özneolan BENİM gerçeğ!m! bana anlatır Bende saklı olan

potans"yel" ders ver!r Doğru Kur'an okuması Kur'an'dageçen
tüm menkıbe ve tems!llerdek! öğeler!n zah!r! özneler!n

bendek! karşılığını bulmak !ç!n yapılan okumadır

Böyleyapmayıp başkalarının hayatını okursan vahye önce

yabancılaşıyor sonra başkalaştırıyoruz
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Üstad R"sale" Nur'un "man eğ"t"m" metodunda bu nefs! hak!ka

ların "lk muhatabı yapma noktasını tecd!d!n !lk basamağı
olarak görür Ve nur küll!yatının çok yer!nde bu metodu nazara

verd"ğ"n" müşahade eder"z

Hatta esk! sa!d'!n yen! Sa!d'e !nkılabının !lk zamanlarında

yaşamış olduğu b!r halet! ruh"yede Şehy ! Geylan!'n!n R.A
Fütuh ul Gayb namındak! k!tabı bu metodla yan" bu k!tabı

eğ!t!m rahles!ne nefs!n! oturtarak muhatap olduğunda
yaşadığı vaz!yet! şöyle "fade ed!yor

Sendörü'l h!kmettes!n önce kalb"n" tedav! edecek b!r tab!b ara



Paragrafta d!kkat!m! çeken noktalar

İNKİLABAD I RUHİ Her "nsanın ara ara dönem dönem geç!rd!ğ!
ve geç!rmes!de lazım olduğu ruh! sıkıntısından gelen buhranlı
dönemler! vardır Zah!rde !nsan sebebs!zce sıkılır herşey" var

d"v ama sıkıntısı geçmez Bunun sebeb tahtında b"r çok neden!

vardır günahlar vs Ama bu dönemler kr!z dönemler!d!r ve

doğruyönet"l"rse kr!zler fırsata çevr!leb!l!r Bu dönemde ruhu

aradığı ve tatm!n olacağı yegane kaynak herşey!n bağland

ğı alakadar olduğu herşeyde gözüken cemal kemal ve "nsanın

kanağı olan Zât'ı ve ona ulaştıracak mar!fetullaha da!r

hak!katlarla buluşturmak gerek Bunu başarab!l!rsek o zaman

"st"fade çok z!yade olur

KENDİNİ BATAKLIK ÇAMURUNDA GÖRMEK

Tem!zlenme !ht!yacı ancak k!rl! olduğunu b!lmek ve kabul

etmekle olur Ve "nsanın Kur'an ve ona da!r hak!katları

muhatap olab!lmes!n!n !lk ve en etk"l" yolu kend!n! bataklı

çamurunda görmekt"r Başkalarını değ!l kend!n!
Kur'an'ı ve ona da!r hak!katları okurken yapılan ve

ben!mde yaptığım en kron!k hataların başında başkalarını

bataklık çamurunda görmek İnsanları yargılamak "ç"n değ!l
kend! çamurumu tem!zlemek kend!m! yargılamak !ç!n okumal
Kend!m! bataklık çamurunda görmey!p başkalarını yargılamak
!ç!n okuduğumda kend" çamurumu m"sk"ambergörüp yüzüme
Gar!pt!r k! bazı adam p"s b"r çamura düşer kend!n! aldatmak

ç!n m!sk ü amber d"ye yüzünegözüne bulaştırır HŞAMİYE 143
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DÂRÜL HİKMETTE OLMAMIZ

Üstad bu halet! ruh!yey! yaşayıp Futuhul Gayb !s!ml! eser"

okuduğu zaman dâr'ül H!kmet yan! Osmanlının son dönem!nde

müslümanların manev! sorunlarını çözmek "ç"n kurulmuş başkan

lık Ş!md! k! d"yanet "şler" başkanlığı Üstad orada aza

Ve Şeyh Geylan! k!tabında şöyle b!r !fade kullanmış

Sen dar'ul h!kmettes!n Önce kalb!n! tedav! edecek b!r tab!b

ara

Buradan şunu anlıyorumk! ben!m dörül h!kmet hükmündek!

manev" tedav" yerler" olan medreselerde olmam farklı h!zme

sahasında olmam yan" mekanın güzell"ğ" mübarekl"ğ" ben!m
de mübarek olmamı net"ce vermez Her da!m kend! hastalık

tarımın farkındalığı "le Kur'an'a ve ona a!t hak!katlara en

çok !ht!yacı olanın nefs!m olduğunu unutmayacağım

Hak"katını tahk!k! olarak anlayıp nefs!me kabul ett!rmek

zorundayım
KUR'AN VE ONA DAİRHAKİKATLARI OKUMADA USUL

Paragrafta d!kkat!m! çeken b!r başka nokta Fütuhul Gayb
"s"ml" eser! okumadan önce hastalığının farkına varıp

eser" tab!b! olması !ç!n okuması Ve bana Kur'an'dan ve

ona a!t hak!katlardan !st!fadede altın değer"ndeölçüyü ver!yo
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Tuttum kend!m! ona muhatap addederek o k"tabı bana

h"taped"yor g!b! okudum
!şte ders!n başında nazara vermeye çalıştığım nokta bu

"d" Kend!m! muhatap ederek okumak Kur'an'da gecen
ve Kur'an'! hak!katlarda z!kred!len bütün özneler!n

yer"ne aslında var olan g!zl!özney" yan! ben! koymak
Bu zordur !nsanın canını acıtır Enan"yet" kav! kusurunu

görmeyengörmek !stemeyen k!ş!ler yan! nefs!m!z bundan

olab!ld!ğ!nce kacar Üstad eser! böyle okuyunca k!tabın
onda oluşturduğu tes!r! şöyle z!kred!yor
K!tap çok ş"ddetl" !d! gururumu dehşetl" kırıyordu
nefs!mde ş!ddetl! amel!yatı cerrah"ye yaptı
Doğru Kur'an ve ona da!r hak!katlar "nsanda böyle b"r tes!r
halkeder İnsanı kusurlarıyla yüzleşt!r!r hatalarını

göster!rmevhum hak!katı olmayan gurur ve enan!yetten kurtarır

Nefse adeta amel!yat cerrah!ye yaptırır Ağır b"ramel!yatınsonrası ağrılar çok olur

İşte Kur'an münafıklar kaf!rler F!ravun Leheb Karun g"b"
şahıs ve vasıflarla nefs"mdek" bu noktalara cerrah!

operasyonyapar Kur'an ve Kur'an'! hak!katlar bu şek!lde

okunursak!ş! buna dayanamaz Üstad'da tahammül edemey"p
k!tabı dolaba koyuyor Büyük amel!yatın cerrah! yaraları
geç!nce "nsan kend! nefs!hak"katıyla kusurlarıyla yüzleş"nce
lezzet başlıyor Lezzet şu olsa gerek !nsan kusurlarıyla
yüzleş"nce har!çte düşman aramayı bırakıyor
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Kend!n! baştan aşağıya kusurlu görünce hak!katlardan

"st"fade z#yadeleş#yor Kend!nde "st"fade ett#ğ# hak!kat
ları anlatmaya başlayınca tes!r z!yadeleş!yor
B"zzat kend!m tasd!k ed!yorum Eğer kend!m!z tasd!k

etmeden tebl#ğ ed!nce gülünç duruma düşüyoruz
Paragrafın sonunda Üstat b!r cümle !le çok öneml! b!r

noktaya temas ed!yor
Onun v!rd!n! ve münacatını d!nled!m çok !st!faza ett!m

Üstad eser! kend! nefs!ne okuyunca yakaladığı halet !le

k!tabın eğ#t#m metoduna tab! oldu Ve eser!n metoduna

tab! olmak eser sah"b"n"n h!ss! ve vaz!yet! "le hemhalolmaktırVe bu şek!lde Üstad Şeyh ! Geylan"n"n v!rd ve

münacatından !st!fade ed!yor
Kur'an'da geçen b!r çok dua özell!kle neb"ler"n dualarınd

"st"fade etmen!n yegane yolu Kur'an'da o Zât'lar !le !fade
ed!len vaz#yetlerde o halet! nefs!mde yaşamakla olur
Yan! !brah!m as g!b! herşey!n manayı !sm! "le fan" vegeç!c!olduğunugörüp batanları görüp "nsan"yet"m"n bu yangınını
h"ssed"p !brah!mvör! batıp g"denler" sevmem demekt!r

Halet!n tam h!ssed!lmes! "le bu münacat lezzet ve tes!

ver!r Maalesef çoğu zaman İbrah!m As g!b! demey" esas

alıp "brah"mvar" deme eğ!t!m!ne dah!l olmuyoruz



İşteÜstad bundan sonra Kur'an'a muhatap olduğunda Yen!
Sa!d dönem!nde rahleye önce kend!n! koyar

MEKTUBAT 70

MEKTUBAT 63

g"b" "fadelerle açmış olduğu tecd!d metodun omurgasının
Kur'an'a b!reb!r muhatap olarak ondan "st"fade olduğunu
R!sale ! Nur eserler! "le gösterm"ş
Ve neşred!len eserlerde hep bu manayı nazara verm!ş

Sözler !s!ml! eser"n !lk paragrafında sek"z dokuz

maddel!kbölümde R!sale ! Nur "le yapılacak tecd!d!n ana detaylar

ver!l!yor Ve bu kısımda da !lk muhatabın nef!s olduğu
nazaraver!l!yor

B!r!nc! Söze g"r"ş yapılırken ben!m dünyamda R!sale " Nur
un yaptığı tecd!d! !man eğ!t!m!nde anlaşılması en zor

cümley! z!kred!yor B"l ey nefs"m Unutulan Kur'an'! b"r

okuma metodunu tekrar hayatlandırıyor bu cümle
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Kur'an'ı ve ona a!t manaları hak!katları nefs!ne okumak zor

dur Özell!kle enan!yet asrında "nsanlara hocavar! yaklaşıp
ders makamından konuşarak !rşad etmek nefs!nde tecrübe

etmed"ğ"m"z hazmetmed!ğ!m!z manaları söylemeknas!hatıntes!r!n! kırdığından !lk ve yegane muhatabımız nefs"m"z

olmalı Nefs!m!z! !kna ett!ğ!m!zde ıslah ett!ğ!m!z belk!
başkalarını ıslah eder!z faydamız dokunur Bu manayı
tey!d eden b!r m!sal 21 söz'de şöyle geçer

İşte R!sale ! Nur Kur'an'dan bu zor metodu ders alarak

bu asır "nsanına tecd!d! b"r !man eğ!t!m! metodunu

ver!yorNefs" rahle " Kur'an'ın önüne oturtuyor b!reb!r muhatap

ed!yor R!sale ! Nur hak!katlarının bu kadar tes"rl" olmasının

b!r sebeb" belk" de Üstadın Kur'an'dan aldığı bu ders
Mevla bu şek!lde !st!fade edeb!lmey! nas!p ets"n
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